
            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

Servizio   -   RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 N.    58       REG. GEN.  N.                                                    DEL    13/12/2013 

OGGETTO: Impegno spesa di €. 112,24 per l’acquisto di n.2  software antivirus per 

l’ufficio ragioneria. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed 

in particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’art. 163 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l’art, 151, comma 4 sull’esecutività 

delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

- il vigente Statuto Comunale ; 

- il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 

l’assunzione degli impegni di spesa e liquidazione; 

il Decreto del Sindaco  in data  25/07/ 2013 prot. n. 6646, con il quale sono state attribuite al     

sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’Area finanziaria , ai sensi e per gli effetti degli Artt. N° 107 

e 109, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 

Considerato 

- che stanno per scadere gli antivirus installati sui PC dell’ufficio ragioneria ; 

- che si rende necessario ed urgente, al fine di evitare danni alla banca dati comunale, aggiornare gli 

antivirus; 

Visto 

- il preventivo prot.n. 10403 del 13/12/2013, inoltrato dalla ditta MediaSystem Sas per la fornitura 

dell’aggiornamento di n. 2 antivirus NOD32 per €. 46.00 oltre IVA cadauno; 

- che si rende necessario procedere all’impegno della suddetta somma sul  bilancio per l’anno 2013; 

- che per il principio di economicità ed efficienza, in considerazione dell’esiguità dell’importo, non si 

è ritenuto opportuno procedere a gara in quanto da indagine informale,   il prezzo richiesto è stato 

ritenuto congruo;  

- che la presente sarà liquidata soltanto a seguito dell’emissione del documento attestante la  regolarità 

contributiva della Ditta; 

- che la Ditta   si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 

Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ;  

 

 

D E T E R M I N A  

1. di impegnare  l’importo complessivo di €. 112,24  in favore della Ditta  Media System di Pasqualino 

Elvira si Squillace Lido (CZ)  P.IVA 02427240797 imputandolo  nei seguenti modi :  intervento  

1.01.03.02  cap. 148/3 €. 112,24; 

2. di procedere alla liquidazione con atto separato a seguito della regolare fornitura ed emissione 

fattura; 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

3. Di trasmettere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 24 , comma 6 della L.448/2001, copia del 

presente atto agli organi di revisione contabile, affinchè possano procedere all’esercizio delle 

funzioni di controllo loro spettanti;  

4. di inviare la presente  determinazione  all’ufficio di  segreteria  per  la  pubblicazione  all’Albo 

on - line; 

 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                       (Dr Antonio Mario Sestito) 

 

 

                                                                              
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

 

   Montepaone, lì  13/12/2013 

IMP. 482/2013 

 

                                                                IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

 

                                                                                         ( Dr Antonio Mario Sestito) 

 

 

 

                                                                                                                                                                   

 

 La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante pubblicazione  all’albo on 

– line. 

 

 

    Lì, __13/12/2013___________ 

         IL RESP. DELL’ALBO  

                                                                                                          Sig.ra Rosaria Fabbio 
                                                                                                                                                                                                    

 


